
Programma di mobilità all'estero per insegnanti -
estate 2017

Modifica e approvazione graduatoria unica lingua inglese

Det. n. 75 del 02/05/2017

Determinazione n. 67 del 18 aprile 2017 di modifica e scorrimento delle graduatorie, per la frequenza
di percorsi full immersion all''estero per insegnanti annualità 2017, approvate con la determinazione n.
54 del 30 marzo 2017. Modifica e approvazione graduatoria unica lingua inglese.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 75 DI DATA 02 Maggio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Determinazione n. 67 del 18 aprile 2017 di modifica e scorrimento delle graduatorie, per la frequenza di
percorsi full immersion all'estero per insegnanti annualità 2017, approvate con la determinazione n.
54 del 30 marzo 2017. Modifica e approvazione graduatoria unica lingua inglese.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 1 di 7 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m. recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio;
Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
Visto l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C
(2014) 8021 del 29 ottobre 2014;
Visto il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2377 del 29 dicembre 2014;
Visto in particolare l'Asse 3 "Istruzione e formazione" del PO FSE che prevede fra le sue priorità la
formazione linguistica degli insegnanti, non solo di lingua straniera, di tutto il sistema educativo trentino (dal
nido d'infanzia all'istruzione e formazione del secondo ciclo) anche con azioni di mobilità all'estero (obiettivo
specifico 10.3);
Vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito
dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 - 20;
Visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 -
"Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" -



per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, e in particolare l'art. 10 comma 4 che prevede la gestione delle operazioni
previste dagli avvisi direttamente dall'autorità di gestione in collaborazione con le strutture provinciali di
merito;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva "Metodologie e criteri
di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo", così
come approvato dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della provincia
autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 marzo 2015;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1690 di data 6 ottobre 2015 avente ad oggetto "Criteri e
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020";
RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 2 di 7 
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1462 di data 30 agosto 2016 avente ad oggetto "Modifiche
e integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2
Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020,
approvati con deliberazione della Giunta provinciale 6 ottobre 2015, n. 1690";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Modalità
di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi operativi
Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18
della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e
conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad oggetto
"Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione e dell'Autorità di
certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale europeo (PO
FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 che ha approvato il progetto per
la definizione del Piano straordinario di legislatura per l'apprendimento delle lingue comunitarie - Trentino
Trilingue e nella quale sono stati individuati gli obiettivi generali del piano stesso;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014 con cui la Giunta
provinciale ha approvato il primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue", con il quale si dà
attuazione al piano straordinario di legislatura approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema
scolastico e individuando modalità e strumenti di applicazione;
Visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 321 di data 3 marzo 2017 avente ad oggetto "Approvazione
dell'"Avviso per l'ammissione al programma di mobilità insegnanti per la frequenza di percorsi full
immersion di lingua inglese e tedesca in Paesi dell'Unione Europea - annualità
2017" nell'ambito del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di
Trento";
Vista la determinazione n. 54 del 30 marzo 2017 del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del
secondo grado, Università e Ricerca avente ad oggetto l'"Approvazione delle graduatorie delle domande
ammesse al programma di mobilità insegnanti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua inglese e
tedesca in paesi dell'Unione Europea - annualità 2017, di cui all'Avviso approvato con la deliberazione n. 321
di data 3 marzo 2017. Codice CUP C69D17000930001";
Vista la determinazione n. 67 del 18 aprile 2017 del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del
secondo grado, Università e Ricerca avente ad oggetto "Determinazione n. 54 del 30 marzo 2017 di
approvazione delle graduatorie delle domande ammesse al programma di mobilità
insegnanti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua inglese e tedesca in paesi dell'Unione
Europea - annualità 2017, di cui all'Avviso approvato con la deliberazione n. 321 di data 3 marzo 2017.
Modifica e scorrimento delle graduatorie";



RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 3 di 7 
Rilevato che hanno proceduto all'iscrizione e, pertanto, sono ora titolari, n. 13 insegnanti ammessi al
programma di mobilità in seguito alla modifica ed allo scorrimento delle graduatorie di lingua inglese di cui
alla sopraccitata determinazione n. 67/2017;
Rilevato, inoltre, che n. 3 insegnanti, ammessi al programma di mobilità in seguito alla modifica ed allo
scorrimento delle graduatorie di lingua inglese di cui alla sopraccitata determinazione n.
67/2017, decadono dalle rispettive graduatorie a causa della mancata formalizzazione dell'iscrizione entro il
termine indicato dall'Amministrazione (Cumer Francesca C.F. CMRFNC83R67H612D,
periodo 16/7 - 5/8/2017) ed in seguito alla rinuncia al programma di mobilità all'estero (Andronico Giovanni
C.F. NDRGNN70R19C351B e Colman Sonia C.F. CLMSNO62T61Z114C, periodo 13/8
- 26/8/2017), come indicato nell'allegato 9), parte integrante e sostanziale della determinazione n.
67/2017, ora modificato con il presente provvedimento;
Considerato che in seguito alla mancata formalizzazione dell'iscrizione da parte delle riserve di cui al
precedente alinea si è proceduto allo scorrimento delle graduatorie coinvolgendo le ulteriori riserve, come
previsto dalla sopraccitata determinazione n. 67/2017, le quali hanno formalizzato l'iscrizione entro il termine
indicato dall'Amministrazione;
Considerato, quindi, che, in seguito allo scorrimento delle graduatorie di cui alla determinazione n.
67/2017, risultano ancora in riserva per la lingua inglese n. 9 insegnanti per il periodo 16.07-
05.08.2017 e n. 5 insegnanti per il periodo 16.07-12.08.2017, come da tabella riepilogativa seguente:
Periodo dell'attività
Lingua inglese N. riserve effettive dopo lo svolgimento dei test entro il 7/4/2017
N. posti disponibili dopo le iscrizioni N. riserve ammesse al programma mobilità per scorrimento graduatorie
(determina n.
67/2017)
N. riserve ammesse che hanno formalizzato iscrizione N. riserve ammesse che non hanno formalizzato
l'iscrizione e che sono state sostituite dalle ulteriori riserve N.
ultime riserve N. posti disponibili residui 2/7-15/7/17
(2 sett.)
/ 20 / / / / 20
13/8-26/8/17
(2 sett.)
11 9 9 7 2 / /
16/7-5/8/17
(3 sett.)
15 5 5 4 1 9 /
16/7-12/8/17
(4 sett.)
7 2 2 2 / 5 /
Considerato che, come previsto dal paragrafo 7 dell'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta
provinciale n. 321/2017, nel caso in cui risultino ancora posti disponibili relativi ad una o più
graduatorie, l'Amministrazione procederà ad effettuare una graduatoria unica delle domande poste in riserva.
Tali graduatorie saranno formate in base ai criteri definiti al paragrafo 5 del medesimo Avviso;
Considerato che per la lingua tedesca è già stata formata, con la citata determinazione n. 67/2017,
una graduatoria unica per l'ammissione ai percorsi full immersion delle due domande poste in riserva
relativamente al periodo 16/7 - 5/8/2017, di cui all'allegato 10), parte integrante e sostanziale della medesima
determinazione;
RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 4 di 7 
Considerato che i due insegnanti inseriti nella citata graduatoria unica di lingua tedesca, Girardi Loris e
Margarito Elena, hanno scelto i seguenti periodi, come da rispettive comunicazioni prot. n.
230303 di data 26.04.2017 e prot. n. 230347 di data 26.04.2017:
N. Cognome Nome Codice Fiscale Durata Periodo scelto 1 Girardi Loris GRRLRS81R10H330V 2 settimane



13.08.2017 - 26.08.2017
2 Margarito Elena MRGLNE86B66F152Q 2 settimane 02.07.2017 - 15.07.2017
Considerato che l'istituto formativo estero disponibile per la realizzazione del percorso full immersion di
lingua tedesca nei due periodi sopra indicati è Carl Duisberg di Berlino, il quale viene pertanto assegnato ai
due insegnanti di cui al precedente alinea, come da verbale;
Preso atto che, come indicato nel suddetto Avviso, entro 5 giorni naturali consecutivi dalla comunicazione
via e-mail da parte dell'Amministrazione, gli insegnanti di cui sopra dovranno formalizzare l'iscrizione ai
sensi del paragrafo 9 del medesimo Avviso, pena la decadenza dalle graduatorie;
Stabilito, inoltre, di procedere alla formazione di una graduatoria unica per l'ammissione ai percorsi full
immersion di lingua inglese delle ultime 14 domande poste in riserva per i periodi 16.07-
05.08.2017 (n. 9 riserve) e 16.07-12.08.2017 (n. 5 riserve), di cui all'allegato 11), parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;
Rilevato che i posti disponibili da proporre ai 14 insegnanti in riserva per la lingua inglese di cui al
precedente alinea sono relativi al solo periodo 2/7 - 15/7/2017 (due settimane) e tenuto conto della necessità
di favorire in tempi congrui la loro iscrizione al programma di mobilità, l'istituto formativo estero e, quindi, il
Paese ospitante, fra quelli ancora disponibili per il suddetto periodo,
vengono assegnati con il presente provvedimento, con procedura casuale effettuata con sistemi informatici
dall'Autorità di Gestione del FSE alla presenza di funzionari del Servizio istruzione e formazione del secondo
grado, Università e Ricerca, come da apposito verbale;
Precisato che, come previsto dall'Avviso di cui alla deliberazione n. 321/2017, l'Amministrazione invierà agli
insegnanti di cui al precedente alinea una comunicazione via mail nella quale sarà
indicato il periodo disponibile e l'istituto formativo assegnato; tale comunicazione sarà inviata all'indirizzo di
posta elettronica indicato dall'insegnante nella domanda di ammissione il quale, se interessato, dovrà
procedere direttamente con l'iscrizione formale di cui al paragrafo 9 dell'Avviso entro i 5 giorni naturali
consecutivi dalla comunicazione, pena la decadenza dalla graduatoria;
Dato atto che, pertanto, in base a quanto sopra, si procede alla modifica delle graduatorie di lingua inglese, di
cui agli allegati 2, 3) e 4), della graduatoria unica di lingua tedesca di cui all'allegato 10)
e dell'elenco degli insegnanti decaduti dalle graduatorie di cui all'allegato 9), parti integranti e sostanziali
della determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado, Università e
Ricerca n. 67 del 18 aprile 2017;
Visti gli atti citati in premessa;
D E T E R M I N A
1. di modificare, secondo quanto indicato in premessa, le graduatorie delle domande ammesse al programma
di mobilità all'estero degli insegnanti per la frequenza di percorsi full immersion di lingua inglese nel periodo
estivo 2017 di cui agli allegati 2), 3) e 4), parti integranti e sostanziali RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 5 di 7 
della determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 67 del 18 aprile 2017, e di sostituirle con le graduatorie di cui agli allegati 2), 3) e 4),
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
2. di modificare, secondo quanto indicato in premessa, in seguito all'assegnazione agli insegnanti,
con il presente provvedimento, dell'istituto formativo estero e quindi del Paese ospitante, la graduatoria unica
di lingua tedesca di cui all'allegato 10), parte integrante e sostanziale della determinazione del Dirigente del
Servizio istruzione e formazione del secondo grado,
Università e Ricerca n. 67 del 18 aprile 2017, e di sostituirla con la graduatoria di cui all'allegato 10), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di modificare, sulla base di quanto specificato nelle premesse, l'elenco di cui all'allegato 9),
parte integrante e sostanziale della determinazione del Dirigente del Servizio istruzione e formazione del
secondo grado, Università e Ricerca n. 67 del 18 aprile 2017 e di sostituirlo con l'allegato 9), parte integrante
e sostanziale della presente determinazione;
4. di dare atto che, come specificato nelle premesse, per la lingua inglese viene formata una graduatoria unica
delle 14 domande poste in riserva, secondo quanto previsto dal paragrafo 7
dell'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 321 di data 3 marzo 2017,
di cui all'allegato 11), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



5. di dare atto che, come indicato nelle premesse, l'assegnazione dell'istituto formativo estero e,
quindi, del Paese ospitante avviene con il presente provvedimento, come da apposito verbale;
6. di dare atto che, come indicato nelle premesse, l'Amministrazione invierà agli insegnanti inseriti nella
graduatoria unica di lingua tedesca di cui al punto 2 una comunicazione via mail nella quale sarà indicato
l'istituto formativo assegnato ed agli insegnanti inseriti nella graduatoria unica di lingua inglese di cui al
punto 4 una comunicazione via mail nella quale sarà indicato il periodo disponibile e l'istituto formativo
assegnato; tale comunicazione sarà inviata all'indirizzo di posta elettronica indicato dall'insegnante nella
domanda di ammissione al programma di mobilità
all'estero il quale dovrà procedere direttamente con l'iscrizione formale, di cui al paragrafo 9
dell'Avviso approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 321 di data 3 marzo 2017,
entro i 5 giorni naturali consecutivi dalla comunicazione, pena la decadenza dalla graduatoria;
7. di pubblicare le graduatorie di cui ai punti 1 e 2 e l'elenco di cui al punto 3 del presente provvedimento sul
sito https://fse.provincia.tn.it e sul sito www.vivoscuola.it;
8. di confermare quanto altro stabilito con la determinazione n. 67 di data 18 aprile 2017.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 6 di 7 SAG 
001 All. 2) graduatoria inglese 13.08 - 26.08.2017
002 All. 3) graduatoria inglese 16.07 - 05.08.2017
003 All. 4) graduatoria inglese 16.07 - 12.08.2017
004 All. 9) elenco decaduti graduatorie 005 All. 10) graduatoria unica tedesco 006 All. 11) graduatoria unica
inglese Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00119
Pag 7 di 7

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 13.08 - 26.08.2017
ALLEGATO 2
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 1 Piccioni Alberto PCCLRT64L08H501G SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:30:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
2 Martignoni Mariangela MRTMNG72R53E897T SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:59:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
3 Begher Silvia BGHSLV91L41L378K SI TITOLARE NO 08/03/2017 09:29:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
4 Cevolani Silvia CVLSLV70A42G753F SI TITOLARE NO 08/03/2017 10:26:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
5 Brugnara Chiara BRGCHR60D43E500P SI TITOLARE NO 08/03/2017 11:01:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
6 De Vito Elisa DVTLSE73A48F205G SI TITOLARE NO 08/03/2017 11:29:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
7 Leveghi Irene LVGRNI81M42L378U SI TITOLARE NO 08/03/2017 11:49:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
8 Lazzeri Monica LZZMNC81L50L378E SI TITOLARE NO 08/03/2017 11:50:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
9 Chiogna Guido CHGGDU77R13L378O SI TITOLARE NO 08/03/2017 12:59:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE



10 Sartorelli Mariarosa SRTMRS63B44H330A SI TITOLARE NO 08/03/2017 13:09:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
11 Griglione Elisa GRGLSE71T41L219S SI TITOLARE NO 08/03/2017 13:25:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
12 Rossi Laura RSSLRA59D62L378L SI TITOLARE NO 08/03/2017 15:24:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
13 Tomasini Genny TMSGNY79L58H612O SI TITOLARE NO 08/03/2017 17:17:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
14 Tamanini Sonia Nadia TMNSND57D66Z133O SI TITOLARE NO 09/03/2017 07:59:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
15 Pagliari Marta PGLMRT91E50H612N SI TITOLARE NO 10/03/2017 09:45:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
16 Bonamico Laura BNMLRA73A49H612U SI TITOLARE NO 10/03/2017 12:16:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
17 Paternolli Sandra PTRSDR64L47B006D SI TITOLARE NO 10/03/2017 12:41:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
18 Voltolini Marilisa VLTMLS79A46L378D SI TITOLARE NO 10/03/2017 13:59:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
19 Bannò Angelo BNNNGL78H11C342D SI TITOLARE NO 11/03/2017 17:00:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
20 Baldo Patrizia BLDPRZ61H53A178H SI TITOLARE NO 13/03/2017 11:51:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
21 Trainotti Ottilia TRNTTL65H68A116R SI TITOLARE NO 14/03/2017 14:19:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
22 Zandonai Alice ZNDLCA90H70H612D SI TITOLARE NO 14/03/2017 21:56:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
Pagina 1 di 4

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 13.08 - 26.08.2017
ALLEGATO 2
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 23 Franzoi Cristina FRNCST64D61L378D SI TITOLARE NO 15/03/2017 09:35:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
24 Brunori Ilenia BRNLNI72M60F205N SI TITOLARE NO 15/03/2017 15:24:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
25 Evangelista Elisabetta VNGLBT69H46L378Q SI TITOLARE NO 16/03/2017 09:37:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
26 Casagranda Fiorella CSGFLL73E66L378W SI TITOLARE NO 16/03/2017 13:28:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
27 Frulla Roberta FRLRRT68M62A271M SI TITOLARE NO 16/03/2017 13:33:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
28 Tognazzi Beatrice TGNBRC66H69D612K SI TITOLARE NO 17/03/2017 09:10:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
29 Cecchetti Silvia CCCSLV65A43E625R SI TITOLARE NO 17/03/2017 12:54:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE



30 Scottini Cristina SCTCST63B66H612Y SI TITOLARE NO 17/03/2017 15:48:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
31 Moratti Cristina MRTCST68P57H612C SI TITOLARE NO 17/03/2017 17:41:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
32 Saltori Sergio SLTSRG62H13L378Z SI TITOLARE NO 20/03/2017 09:20:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
33 Ceso Alessandro CSELSN65H07F839O SI TITOLARE NO 20/03/2017 10:03:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
34 Salerno Lidia SLRLDI76C44G273T SI TITOLARE NO 20/03/2017 11:37:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
35 D'amario Vincenzina DMRVCN66D64C449P SI TITOLARE NO 20/03/2017 12:34:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
36 Cagol Irene CGLRNI70P41H612I SI TITOLARE NO 20/03/2017 12:37:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
37 Anastasi Isabella NSTSLL77E50G273T SI TITOLARE NO 20/03/2017 16:51:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
38 Motter Monica MTTMNC67D62L378N SI TITOLARE NO 20/03/2017 16:51:00 2 settimane 13.08.2017
- 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
39 Pedrolli Lucia PDRLCU60T71L378A SI TITOLARE NO 20/03/2017 17:30:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
40 Imoscopi Cristina MSCCST64P61L378Q SI TITOLARE NO 07/03/2017 13:15:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
41 Perlot Loretta PRLLTT74C44L378V SI TITOLARE NO 07/03/2017 15:02:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
42 Frau Eliana FRALNE74M50H501B SI TITOLARE NO 08/03/2017 11:28:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
43 Parzian Nicola PRZNCL85B02L378P SI TITOLARE NO 08/03/2017 11:34:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
44 Feller Bruna FLLBRN68L44L378E SI TITOLARE NO 09/03/2017 10:08:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
Pagina 2 di 4

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 13.08 - 26.08.2017
ALLEGATO 2
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 45 Pinto Alessandra PNTLSN70T53L378X SI TITOLARE NO 10/03/2017 09:10:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
46 Melas Sara MLSSRA76M61E281B SI TITOLARE NO 16/03/2017 16:13:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
47 Bartocci Elisabetta BRTLBT74C42G478H SI TITOLARE NO 21/03/2017 09:06:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
48 Sottoriva Mariagiulia STTMGL65H69L378J SI TITOLARE NO 21/03/2017 11:29:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
49 Zambotti Michele ZMBMHL65H24L378L NO NO TITOLARE NO 07/03/2017 13:45:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES



50 Fia Antonella FIANNL71B54A372N NO NO TITOLARE NO 07/03/2017 15:04:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
51 Carli Nadia CRLNDA69E44L378G NO NO TITOLARE NO 07/03/2017 15:22:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
52 Bertolini Veronica BRTVNC79L54H612Q NO NO TITOLARE SI 07/03/2017 22:18:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
53 Collini Ileana CLLLNI63D47L378T NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 10:17:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
54 Valentini Giovanna VLNGNN64M56C794S NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 12:50:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
55 Gazzoli Alessandro A. GZZLSN86E16D391M NO NO TITOLARE SI 08/03/2017 14:04:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
56 Urbani Emiliana RBNMLN77T61H612A NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 16:19:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
57 Benini Alessandra BNNLSN59M46C794J NO NO TITOLARE SI 08/03/2017 16:22:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
58 Visintainer Cristiana VSNCST68C66F394E NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 18:07:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
59 Orro Claudia RROCLD74D59D969U NO NO TITOLARE NO 09/03/2017 13:03:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
60 Bergamo Alessia BRGLSS73S43C794X NO NO TITOLARE NO 10/03/2017 13:26:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
61 Debiasi Annalisa DBSNLS71R53H612R NO NO TITOLARE NO 10/03/2017 14:00:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
62 Di Vincenzo Isabella DVNSLL70A58L781D NO NO TITOLARE NO 10/03/2017 18:52:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
63 Malusà Giovanna MLSGNN65A43L727D NO NO TITOLARE SI 11/03/2017 19:14:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
64 Montagner Nicoletta MNTNLT65H55F443F NO NO TITOLARE NO 13/03/2017 08:02:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
65 Martini Valentina MRTVNT84R65C794O NO NO TITOLARE NO 13/03/2017 08:37:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
66 Vallin Alessandro VLLLSN77R03L378O NO NO TITOLARE NO 13/03/2017 14:57:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
Pagina 3 di 4

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 13.08 - 26.08.2017
ALLEGATO 2
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 67 Gaeta Marica GTAMRC78E65F052W NO NO TITOLARE NO 13/03/2017 15:15:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
68 Attanasio Laura TTNLRA67E68F839U NO NO TITOLARE NO 14/03/2017 11:41:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO CAMBRIDGE EC CENTRES
69 Betta Maria Pia BTTMRP59C45H612K NO NO TITOLARE NO 14/03/2017 18:49:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE



70 Baldo Arianna BLDRNN87S46H612X NO NO TITOLARE SI 14/03/2017 21:54:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
71 Cristoforetti Claudia CRSCLD73P46L378Z NO NO TITOLARE NO 15/03/2017 16:24:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
72 Dacas Elisa DCSLSE75E59L378T NO NO TITOLARE SI 15/03/2017 19:21:00 2 settimane 13.08.2017 -
26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
73 Boccher Ivan BCCVNI78A01B006V NO NO TITOLARE NO 16/03/2017 12:42:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
74 Carraro Cristina CRRCST71E59F241A NO NO TITOLARE SI 16/03/2017 16:59:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
75 Cavone Lucia CVNLCU72R69A662G NO NO TITOLARE SI 17/03/2017 11:59:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
76 Bianchini Marica BNCMRC90T68L378O NO NO TITOLARE NO 17/03/2017 17:28:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
77 Floretta Giulia FLRGLI89P54C794C NO NO TITOLARE SI 20/03/2017 10:02:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
78 Dalsasso Paola DLSPLA65M43B006L NO NO TITOLARE NO 20/03/2017 13:22:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
79 Ghedina Enza GHDNZE69R59H612Z NO NO TITOLARE NO 20/03/2017 14:33:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
80 Ghensi Cristian GHNCST76M30L378I NO NO TITOLARE SI 20/03/2017 16:05:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
81 Largher Cinzia LRGCNZ60B61L378S NO NO TITOLARE NO 21/03/2017 09:36:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
82 Collesel Mirca CLLMRC70C66D530B NO NO TITOLARE NO 21/03/2017 11:01:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
83 Froner Cristiano FRNCST73E15L378O NO NO TITOLARE SI 21/03/2017 11:43:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
84 Miorandi Mario MRNMRA60R02H612B NO NO TITOLARE NO 21/03/2017 11:57:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
85 Lazzeri Massimo LZZMSM74T20L378O NO NO TITOLARE NO 21/03/2017 12:01:00 2 settimane
13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
Pagina 4 di 4

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 16.07 - 05.08.2017
ALLEGATO 3
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 1 Cristinelli Alvise CRSLVS58R06L736H SI TITOLARE NO 07/03/2017 13:37:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
2 Debertolis Fiorenza DBRFNZ64H45L329E SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:11:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
3 Blasiol Marcella BLSMCL65C52C794T SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:57:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
4 Papuzzo Maria Grazia PPZMGR70P46M208E SI TITOLARE NO 07/03/2017 15:19:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE



5 Lepore Mariagrazia LPRMGR66A50B781V SI TITOLARE NO 07/03/2017 16:47:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
6 Vinciguerra Leonardo VNCLRD83R24L378F SI TITOLARE NO 07/03/2017 16:59:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
7 Camizzi Danilo CMZDNL67L12G337J SI TITOLARE NO 07/03/2017 17:18:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
8 Bonvecchio Nicoletta BNVNLT64A62L378E SI TITOLARE NO 07/03/2017 21:38:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
9 Vicentin Isabella VCNSLL62D63L378Q SI TITOLARE NO 08/03/2017 10:41:00 3 settimane 16.07.2017
- 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
10 Busarello Daniela BSRDNL65E50B006I SI TITOLARE NO 08/03/2017 12:05:00 3 settimane 16.07.2017
- 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
11 Taffara Marina TFFMRN60L47G224X SI TITOLARE NO 08/03/2017 13:37:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
12 Dal Ri' Giovanni DLRGNN65R11F187U SI TITOLARE NO 08/03/2017 16:30:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
13 Lupi Michela LPUMHL62L52H501W SI TITOLARE NO 08/03/2017 17:24:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
14 Amaddeo Josephine MDDJPH86P44H224H SI TITOLARE NO 08/03/2017 20:57:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
15 Comperini Fabrizio CMPFRZ63S29L378Z SI TITOLARE NO 09/03/2017 10:34:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
16 Paternolli Francesca PTRFNC67T58B006E SI TITOLARE NO 09/03/2017 12:42:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
17 Catturani Monica CTTMNC75A68L174R SI TITOLARE NO 09/03/2017 15:14:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
18 Gabotti Daniela GBTDNL64H45A944V SI TITOLARE NO 10/03/2017 10:32:00 3 settimane 16.07.2017
- 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
19 Ratti Giuliana RTTGLN72E65L736B SI TITOLARE NO 10/03/2017 16:44:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
20 Leonardelli Michela LNRMHL68C70F187B SI TITOLARE NO 10/03/2017 17:27:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
21 Greco Alice GRCLCA78B55C351G SI TITOLARE NO 10/03/2017 18:43:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
22 Galeani Claudia Elda A. GLNCDL63L57H330Y SI TITOLARE NO 11/03/2017 11:30:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
Pagina 1 di 2

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 16.07 - 05.08.2017
ALLEGATO 3
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 23 Giuliani Michela GLNMHL89C57C794W SI TITOLARE NO 13/03/2017 12:02:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
24 Magnini Maria Teresa MGNMTR63D51L378F SI TITOLARE NO 13/03/2017 16:10:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES



25 Iovino Rosaria VNIRSR79S70F839A SI TITOLARE NO 14/03/2017 17:44:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
26 Lombardo Salvatore LMBSVT82A31A494L SI TITOLARE NO 14/03/2017 23:04:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
27 Priolo Barbara PRLBBR71C43E864K SI TITOLARE NO 21/03/2017 12:41:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
28 Buratti Franco BRTFNC68L09L378U SI TITOLARE NO 21/03/2017 16:28:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
29 Ballardini Sara BLLSRA82C43L781K SI TITOLARE NO 07/03/2017 19:57:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE
30 Donati Stefania DNTSFN68M70H612Z SI TITOLARE NO 08/03/2017 08:54:00 3 settimane 16.07.2017
- 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
31 Pantalena Vincenzo PNTVCN80R02A717G SI TITOLARE NO 08/03/2017 10:53:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
32 De Carli Sara DCRSRA69M55L378R SI TITOLARE NO 08/03/2017 15:45:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
33 Perini Serena PRNSRN68S69L378D SI TITOLARE NO 10/03/2017 12:57:00 3 settimane 16.07.2017 -
05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
34 Benedetti Marco BNDMRC80R31H612W SI TITOLARE NO 14/03/2017 14:53:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
35 Gelmi Martina GLMMTN87L47L378W SI TITOLARE NO 15/03/2017 00:27:00 3 settimane 16.07.2017
- 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
36 Odorizzi Elena DRZLNE90M41L378N NO NO TITOLARE NO 07/03/2017 16:35:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
37 Reale Claudia RLECLD74M60G702H NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 12:49:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON ST.GILES
38 Donatoni Marco DNTMRC76L06L378M NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 16:55:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
39 Passamani Stefano PSSSFN68L24H612N NO NO TITOLARE SI 09/03/2017 17:19:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
40 Nicosia Rossella NCSRSL82S68C927S NO NO TITOLARE SI 10/03/2017 10:51:00 3 settimane
16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH MLS COLLEGE
Pagina 2 di 2

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 16.07 - 12.08.2017
ALLEGATO 4
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 1 Caiafa Pietro Alessandro CFAPRL80E12I158H SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:07:00 4
settimane 16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
2 Andreozzi Chiara NDRCHR87L59H612V SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:41:00 4 settimane 16.07.2017
- 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
3 Malacarne Lorena MLCLRN80D46H330Z SI TITOLARE NO 07/03/2017 14:44:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
4 Fasanelli Maria Angela FSNMNG66S60L378R SI TITOLARE NO 07/03/2017 15:38:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK



5 Soccio Antonietta SCCNNT64C63F839A SI TITOLARE NO 07/03/2017 17:00:00 4 settimane 16.07.2017
- 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
6 Galbiati Claudia GLBCLD78S47C523N SI TITOLARE NO 08/03/2017 07:27:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
7 Sartori Cristina SRTCST72T61L378D SI TITOLARE NO 08/03/2017 09:33:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
8 Paris Alessandro PRSLSN69T30E472F SI TITOLARE NO 08/03/2017 10:00:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
9 Baglioni Margherita BGLMGH74B49M082M SI TITOLARE NO 08/03/2017 17:25:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
10 Eccheli Maria CCHMRA82T60H612K SI TITOLARE NO 13/03/2017 10:26:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
11 Lodi Evaristo LDOVST58L25A944O SI TITOLARE NO 13/03/2017 16:45:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
12 Tessaro Irene TSSRNI84L64D530V SI TITOLARE NO 13/03/2017 18:02:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
13 Zamboni Andrea ZMBNDR81L19H612Q SI TITOLARE NO 20/03/2017 11:18:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
14 Berardini Sergio Fabio BRRSGF78H24L378E SI TITOLARE NO 07/03/2017 16:34:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
15 Morandi Mario MRNMRA80R13L378Y SI TITOLARE NO 07/03/2017 17:19:00 4 settimane 16.07.2017
- 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
16 Lagana Katia LGNKTA73S57F205B SI TITOLARE NO 10/03/2017 19:12:00 4 settimane 16.07.2017 -
12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
17 Debortoli Stefania DBRSFN81S46B006Y NO NO TITOLARE SI 07/03/2017 16:20:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
18 Masnovo Denise MSNDNS73H61C794V NO NO TITOLARE SI 07/03/2017 16:30:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
19 Gatti Arianna GTTRNN87H64H612C NO NO TITOLARE SI 07/03/2017 16:48:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
20 Passalia Maria Lucia PSSMLC68T51E479E NO NO TITOLARE NO 07/03/2017 18:52:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
21 Oss Zattel Marilena SSZMLN80A41L378U NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 09:09:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
22 Armellini Barbara RMLBBR66H67B006Q NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 13:15:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
Pagina 1 di 2

GRADUATORIA PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
LINGUA INGLESE - Periodo 16.07 - 12.08.2017
ALLEGATO 4
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Titolare/
Riserva ammessa/
Riserva Test linguistico da fare Data e ora presentazione Durata Periodo Paese Destinazione Ente formatore
estero 23 Cis Lara CSILRA71T46H330A NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 13:20:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK
24 Mattivi Ada MTTDAA59P50L378A NO NO TITOLARE NO 08/03/2017 16:53:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH IN YORK



25 Aceto Alessandra CTALSN74T59F223L NO NO TITOLARE NO 09/03/2017 12:40:00 4 settimane
16.07.2017 - 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD CULTURAL INSTITUTE
Pagina 2 di 2

PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
Elenco insegnanti decaduti dalle graduatorie ALLEGATO 9
N. Cognome Nome Codice Fiscale Lingua Periodo Paese Destinazione Ente formatore estero Motivazione
decadenza dalle graduatorie 1 Andronico Giovanni NDRGNN70R19C351B inglese 13.08.2017 - 26.08.2017
IRLANDA GALWAY GALWAY CULTURAL INSTITUTE RINUNCIA
2 Bazzoli Giovanni BZZGNN56R05B006O tedesco 02.07.2017 - 15.07.2017 GERMANIA BERLINO
CARL DUISBERG ESITO TEST NEGATIVO
3 Bertagnolli Raffaella BRTRFL74C62L378X inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK RINUNCIA
4 Bertolini Davide BRTDVD88T16A952F inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
5 Bissoli Elena BSSLNE69T68E897V inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH
IN YORK RINUNCIA
6 Bosio Ornella BSORLL61D51H612N inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK ENGLISH
IN YORK MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
7 Buono Maria BNUMRA60T70F618W inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK RINUNCIA
8 Carli Paolo CRLPLA67C15H330A inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO BRIGHTON
ST.GILES MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
9 Casagrande Elena CSGLNE65B62H612C inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 RISERVA TEST NON
EFFETTUATO
10 Chiazzese Santo CHZSNT82E04H269O inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA DUBLINO
EMERALD CULTURAL INSTITUTE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
11 Chiocchetti Daniela CHCDNL61D50F263Z inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO
BRIGHTON ST.GILES RINUNCIA
12 Colman Sonia CLMSNO62T61Z114C inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE RINUNCIA
13 Condini Veronica CNDVNC79D69L378Q inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO
BRIGHTON ST.GILES RINUNCIA
14 Conte Roberto CNTRRT70C27B006E inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 RISERVA RINUNCIA
15 Corn Isabella CRNSLL79S61L378H inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 RISERVA RINUNCIA
16 Costanzo Simona CSTSMN74S64F910G inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
17 Cumer Francesca CMRFNC83R67H612D inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 21/4/2017
18 Dallabetta Marisa DLLMRS67L44L378N inglese 16.07.2017 - 12.08.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
Pagina 1 di 3

PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017



Elenco insegnanti decaduti dalle graduatorie ALLEGATO 9
19 De Filippis Patrizia DFLPRZ61A66F924J inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA DUBLINO
EMERALD CULTURAL INSTITUTE ESITO TEST NEGATIVO
20 Del Piccolo Cinzia DLPCNZ78E42L378Z inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA DUBLINO
EMERALD CULTURAL INSTITUTE RINUNCIA
21 Digregorio Francesco DGRFNC78D26G371N inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA GALWAY
GALWAY CULTURAL INSTITUTE RINUNCIA
22 Ferrari Silvia FRRSLV82C56H612Z inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
23 Gaio Aldo GAILDA63C27F132D inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO BOURNEMOUTH
MLS COLLEGE RINUNCIA
24 Imparato Irene MPRRNI63P57F839V inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
25 Lepre Paola LPRPLA63A60H501O inglese 16.07.2017 - 12.08.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD
CULTURAL INSTITUTE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
26 Licata Livio LCTLVI74H27G273B inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA DUBLINO EMERALD
CULTURAL INSTITUTE TEST NON EFFETTUATO
27 Lo Buglio Sebastiano LBGSST81A13G273T inglese 16.07.2017 - 12.08.2017 RISERVA TEST NON
EFFETTUATO
28 Marzulli Carmela MRZCML84D46A662I inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 RISERVA TEST NON
EFFETTUATO
29 Modena Lucia MDNLCU65H56H612G inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA GALWAY
GALWAY CULTURAL INSTITUTE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
30 Moser Maria MSRMRA85C43L378S inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO BRIGHTON
ST.GILES MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
31 Pasquali Serena PSQSRN74A44L378P inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
32 Pegoretti Alessia PGRLSS81A59L378T inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO BRIGHTON
ST.GILES MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
33 Piccirella Giovanni PCCGNN72M20I158R inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY
GALWAY CULTURAL INSTITUTE TEST NON EFFETTUATO
34 Sciascia Gaia SCSGAI77H51H501D inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE RINUNCIA
35 Simoncelli Lorenza SMNLNZ87H60H612W inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
36 Sperandio Andrea SPRNDR69C02L378U tedesco 13.08.2017 - 26.08.2017 GERMANIA BERLINO
CARL DUISBERG ESITO TEST NEGATIVO
37 Stanisci Giuseppina STNGPP73B45I158O inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 REGNO UNITO YORK
ENGLISH IN YORK RINUNCIA
Pagina 2 di 3

PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
Elenco insegnanti decaduti dalle graduatorie ALLEGATO 9
38 Tappa Pasquale TPPPQL62E12B963B inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO



BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
39 Taraboi Alessandra TRBLSN76T50C794R inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
40 Tonolli Mauro TNLMRA85L28H612Y inglese 13.08.2017 - 26.08.2017 IRLANDA GALWAY
GALWAY CULTURAL INSTITUTE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
41 Vantaggiato Maria Gloria VNTMGL86R47D862G inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 REGNO UNITO
BRIGHTON ST.GILES MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
42 Veneziano Claudia VNZCLD65S68L378A inglese 02.07.2017 - 15.07.2017 IRLANDA DUBLINO
EMERALD CULTURAL INSTITUTE ESITO TEST NEGATIVO
43 Viviani Francesco VVNFNC82L31A040I inglese 16.07.2017 - 05.08.2017 REGNO UNITO
BOURNEMOUTH MLS COLLEGE MANCATA ISCRIZIONE
ENTRO IL 7/4/2017
Pagina 3 di 3

GRADUATORIA UNICA LINGUA TEDESCA -
PROGRAMMA DI MOBILITÀ
INSEGNANTI ANNO 2017
ALLEGATO 10
N. Cognome Nome Codice Fiscale Precedenza iscritto II ed.
corso lingue FSE (1)
Precedenza iscritto CLIL
Iprase (2)
Riserva ammessa su altri posti disponibili Test linguistico da fa

... ATTENZIONE, per il testo completo scaricare la versione PDF...


